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Биографија 

Проф. д-р Иванка Василевска  

Вонреден професор 

 

 

 

Датум и место на раѓање 

23.04.1981, во Скопје, Република Македонија 

 

Адреса 

Ул. „Адолф Циборовски“ 24/11, 1000 Скопје 

 (+389) 70 397 319 

E mail: ina.vasilevska@gmail.com 

                 i.vasilevska@pf.ukim.edu.mk 

 

 

Образование 

- Доктор на правни науки (2012) – одбранета докторска дисертација на Правниот 

факултет “Јустинијан Први“ во Скопје, при Универзитетот „Св. Кирил и 

Методиј“; 

- Магистер по правни науки од областа на државно-правната историја на 

Македонија (2009) – одбранет магистерски труд на Правниот факултет 

“Јустинијан Први“ во Скопје, при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“; 

mailto:ina.vasilevska@gmail.com
mailto:i.vasilevska@pf.ukim.edu.mk
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- Дипломиран политиколог (1999/2004) - на Правниот факултет “Јустинијан 

Први“ во Скопје, при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“. 

 

Родител  

Една малолетна ќерка: Марија, 17 години 

 

Странски јазици 

Англиски јазик (флуентно) 

Француски јазик (пасивно) 

 

 

Работа на компјутер 

Word, Exel, Power Point… 

 

Неформално образование 

- - Април/Мај, 2013, “Seminar on Female Capacity Building for Developing 

Countries” спонзориран од Министерството за трговија, во организација на 

Fujian Foreign Trade и Economic Cooperation Officials Training Center Од 25.04. 

2013 до 15.05. 2013 во Fuzhou, Република Кина; 

- Завршена академска програма од областа на родови/феминистички студии во 

рамките на Школата за род и политика во академската 2003 година, во рамките 

на Истражувачкиот центар за родови студии Институт “Евро-Балкан“, Скопје; 

- Носител на бројни сертификати и пофалници за учество на семинари и 

работилници од областа на меѓународното право, демократски вредности и 

човекови права. 

 

Работно искуство 

- Вонреден професор на научната област историја на правото на Правниот 

факултет „Јустинијан Први“ во Скопје, Универзитет „Св, Кирил и Методиј“, 

избрана со одлука на Наставно-научниот совет во октомври 2017 година; 

- Доцент на научната област историја на правото на Правниот факултет 

„Јустинијан Први“ во Скопје, Универзитет „Св, Кирил и Методиј“, избрана со 

одлука на Наставно-научниот совет во јануари 2013 година; 

- Асистент на научната област историја на правото на Правниот факултет 

„Јустинијан Први“ во Скопје, Универзитет „Св, Кирил и Методиј“, избрана со  

одлука на Наставно-научниот совет во март 2010 година; 



3 
 

- Помлад асистент на научната област историја на правото (современа европска и 

македонска историја 19 – 20 век (политички студии и студии по новинарство) и 

историја на дипломатија) на Правниот факултет „Јустинијан Први“ во Скопје, 

Универзитет „Св, Кирил и Методиј“ избрана со  одлука на Наставно-научниот 

совет во декември 2008 година; 

- Со одлука на Наставно-научниот совет на Правниот факултет „Јустинијан 

Први“ во Скопје, Универзитет „Св, Кирил и Методиј“ од септември 2004 

година, избрана во соработничкото звање демонстратор на предметот современа 

европска и македонска историја (19 – 20 век), на политичките студии и студиите 

по новинарство; 

- Од 2000 до октомври 2003 година – хонорарен соработник, колумнист и 

новинар во политичката редакција на дневните весници Вечер и Нова 

Македонија. 

Публикации 

- Уредник на публикацијата “Crossroads - Examining the cultural, historical and 

political heritage in South-Eastern Europe” (Columbia University – USA, Panteion 

University – Athens, Greece, Aristotle University – Thessaloniki, Greece and Ss.Cyril 

and Methodius – Skopje, Republic of Macedonia), Institute for the Study of Human 

Rights, Columbia University in New York, 2017; 

- Монографија „Версајскиот систем од 1919 година: Механизмите за доброволна 

размена на малцинства и нивното влијание врз Македонското прашање во 

првата половина од XX век“, РесПублика, Скопје, 2016; 

- (Коавтор) Regional Security Pacts in Southeast Europe between the Two World 

Wars– (Book) “Empires and Nations from the Eighteenth to the Twentieth Century: 

Volume 2,  Edited by Antonello Biagini and Giovanna Motta, published by 

Cambridge Scholars Publishing, 2014; 

- Уредник на публикацијата Кризите на модерниот свет (регионални и глобални 

предизвици за либералната демократија наспроти религиозниот 

фундаментализам), Конрад Аденауер Фондација во соработка со Институт 

РесПублика, Скопје, 2014; 

- (Коавтор) Историја на правото, трет дел, 2ри Август Штип, Скопје, 2011; 

 

Проекти 

- Истражувачки проект “Crossroads - Examining the cultural, historical and political 

heritage in South-Eastern Europe” (Columbia University from New York, USA, 

Panteion University – Athens, Greece, Aristotle University – Thessaloniki, Greece 

and “Ss.Cyril and Methodius” – Skopje, Republic of Macedonia), 2016 - 2017; 

- Истражувачки проект „Кризите на модерниот свет (регионални и глобални 

предизвици за либералната демократија наспроти религиозниот 

фундаментализам)“, Конрад Аденауер Фондација во соработка со Институт 

РесПублика, Скопје, 2014; 
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- Учесник во проектот „Од Балканските војни до Балкански мир“, во 

организација на Центарот за стратегиски истражувања од Република Турција и 

Македонската академија за науки и уметности, Скопје, 2012; 

 

 

Уредувачки одбори во научни и стручни списанија 

- Член на организационен научен одбор на Годишната научна конференција по 

повод 25 годишнината од основањето на политичките студии при Правниот 

факултет „Јустинијан Први“, „Право, правда и политика во современиот 

демократски контекст“, 10.12.2018. 

- Член на организационен научен одбор на 6th International Symposium “Days of 

Justinian I”, Special thematic strand: “State and Empire”, Euro-Balkan University, 

Institute of National History, Skopje, Republic of Macedonia, University of Bologna, 

Italy. 2018. 

- Основач и член на Уредувачкиот одбор во списанието Е-Зборник на трудови во 

издание на Македонскиот политиколошки форум; 

 

Други активности 

 

 

- Февруари 2018 до Мај 2019 – Член на бордот на Фондацијата „Алијанса на 

цивилизациите“: www.faoc.org.mk 

 

- Септември 2017 до денес – Член на Националниот совет за Евроинтеграции во 

Собранието на Република Македонија, како делегиран претставник на кабинетот на 

Претседателот на Република Македонија, д-р Ѓорѓе Иванов. 

 

- Декември 2016 до јуни 2017 година - колумнист на порталот Телеграф.мк. 

 

- Октомври 2016 до 2019 – Потпретседател за Република Македонија во Adriatic 

Council: www.adriatic-council.eu. 

 

- Мај 2015 до април 2018 – Член на Советот за меѓународни односи претседаван од 

Претседателот на Република Македонија, д-р Ѓорѓе Иванов. 

 

- Јануари 2015 до јуни 2016 година - автор и водител на политичко-општествениот 

магазин „Концепт со Ина“ на Радио Слободна Македонија. 

 

 

 

 

http://www.faoc.org.mk/
http://www.adriatic-council.eu/
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Конференции 

1. 10 – 12.05.2019 - International Scientific Conference “Towards a Better Future: 

Democracy, EU Integration and Criminal Justice”, organized by University “St. 

Kliment Ohridski” – Bitola, Faculty of Law, Bitola, Republic of Macedonia. 

- “Spread of Democracy by Pan European Movement: An Historical Overview”. 

(во коавторство со м-р Иван Стојановски). 

 

2. 18 – 20.02.2019 - International Scientific Conference “World War II: Myths and 

reality”, organized by International research center of World War II, Maribor, 

Slovenia. 

- “The Balkan Entente from 1934 – Diplomacy and Failures in the South East 

Europe at the beginning of the World War II”.  

 

3. 10 December, 2018 – Annual conference of the “Iustinuanus Primus” Law Faculty 

Faculty – Skopje in honor of 25 years of the establishment of the political science 

studies “Law, justice and politics in the contemporary democratic context”, organized 

in coordination with the Macedonian Political Science Associate and co-organized by 

TEPSA – Trans European Policy Studies Association with the support of ‘Europe for 

Citizens Program of the European Union’, Skopje, Republic of Macedonia. 

- “Israeli-Palestinian conflict: between law, justice and terrorism” (во 

коавторство со м-р Тања Стојановска).  

 

4. 23-24 November, 2018 – 6th International Symposium “Days of Justinian I”, Special 

thematic strand: “State and Empire”, Euro-Balkan University, Institute of National 

History, Skopje, Republic of Macedonia, University of Bologna, Italy.  

- “Hellenes or Romans. Clash of heritages” (во коавторство со д-р Далибор 

Јовановски). 

 

5. 25-27 October 2018 – Third International Scientific Conference “Ius and 

Humanitas”, Balkan Association of Roman Law and Roman Legal Tradition and 

Konrad Adenauer Stiftung, Skopje, Republic of Macedonia. 

- “The Church and the State in the Byzantine Empire: the Holy and the Profane 

within Society”. 

 

6. 19 – 20 October 2018 – 5th International Scientific Conference “The Rule of Law and 

Civil Society”, University of Tetovo and University “Ss. Cyril and Methodius”, 

Skopje, Republic of Macedonia. 

- “The International Position of Minorities After the First World War”; 

 

7. 4 – 6 June 2018 – 9th International Scientific Conference: Security System Reforms 

as a Precondition for Euro-Atlantic Integrations, Ohrid, Republic of Macedonia. 

- “The Refugee Crises on the Balkans – Paradoxes and Experiences of Republic 

of Macedonia vs. The Challenges of National States”; 
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8. 25 – 28 април 2018 – Меѓународна конференција „Балкански дијалог 2018“, 

„Фондација Горчаков“ - Москва, Русија, Сараево, БиХ. 

- „Босна и Херцеговина – 23 години од потпишувањето на Дејтонскиот 

договор: предизвици и искуства од Балканот“; 

 

9. 15 – 17 март 2018 – VI Global Baku Forum “Bringing Gaps to Create Inclusive 

Societies”, Nizami Ganjavi International Center, Baku, Azerbaijan; 

 

10. 14 декември 2017 – Годишна научна конференција на Македонското 

политолошко друштво и Факултетот за безбедност – Скопје, „Демократски и 

антидемократски трендови – политичките и безбедносни предизвици на 

демократијата во и вон институциите во регионот и Република Македонија“. 

Тема: „Стратешкото партнерство помеѓу САД и Република Македонија со 

посебен осврт на Декларацијата за стратешко партнерство и соработка од 

2008 година“. 

 

11. 13 декември 2017 – Меѓународна конференција „Слобода на извразување во 

XXI век“, во организација на Правниот факултет „Јустинијан Први“, 

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Република Македонија. 

Модератор на втората сесија под наслов „Општествено-политички амбиент во 

новинарството“. 

Тема: „Бегалската криза на Балканот – искуства од медиумското 

известување наспроти националните држави“ (во коавторство со м-р Иван 

Иванов). 

 

12. 6-8 октомври 2017 – International Conference “Gender in Revolution and War”, во 

организација на Women in War (Paris), Democracy Development Center (Kyiv), 

Ushinsky South Ukrainian National Pedagogical University (Odesa).  Во Одеса, 

Република Украина. 

Тема: (коавторство со Проф. д-р Каролина Ристова Астеруд) “The Three 

Intertwined Revolutions of Women in Macedonia (1941 – 2017)”. 

 

13. 20 април 2017 – Second Adriatic Dialogue “Where goes the EU democracy”, во 

организација на Adriatic Council. Љубљана, Република Словенија.   

 

14. 11 јануари 2017 – Adriatic Dialogue “Where goes the EU democracy”, во 

организација на  Adriatic Council. Љубљана, Република Словенија.   

 

15. 19-20 декември 2016 – Втора научна конференција “Security challenges and 

geopolitical situation in Europe and in the region between BREXIT and the refugee 

crisis” во организација на Македонското политиколошко друштво. Универзитет 

ФОН, Скопје, Република Македонија. 

Тема: “Wahhabism as an ideological base of radicalism - genesis, causes, effects”. 
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16. 13-14 декември 2016 – International Scientific Conference “70 Years of the Institute 

for History, 70 Years Macedonian Historiography”, organized by Institute for History, 

Faculty of Philosophy, University “Ss. Cyril and Methody”. Held in Skopje, Republic 

of Macedonia. 

III Панел: Тема: “International recognition of the Republic of Macedonia, 1991 – 

2015 (building and development of the international relations)”. 

 

17. 11-12 ноември 2016 – 4th International Scientific Symposium “Days of Justinian I”, 

во организација на Универзитетот Евро-Балкан, Скопје и University of Bologna, 

Ravena Campus – School of Humanities and Cultural Heritage, Италија. Во Скопје, 

Република Македонија. 

IV Панел: Ко-претседавачи: Иванка Додовска и Giuseppe Maino. 

Тема: „Свртување кон средновековното минато – случајот на Грција, Политика, 

идентитет, историја, образование, територија”. (Turning towards the medieval past 

- The case of Greece, Politics, identity, history, education, territory). 

 

18. 17 мај 2016 

Трета годишна конференција на Универзитетот на Југоисточна Европа: 

„Бегалската криза и нејзиното хуманитарно и политичко влијание на Балканот“. 

Во организација на Институтот „Макс Ван Дер Штул“, при Универзитетот на 

Југоисточна Европа. 17 мај 2016 година, во Тетово. 

Панел I: Тема: „Политичкото влијание од бегласката криза на Балканот и во 

Европската унија“. 

 

19. 7  мај 2016 

Меѓународна научна конференција „Светската бегалска криза, предизвици и 

перспективи“, во организација на Правниот факултет при Универзитетот во 

Травник, Република Босна и Херцеговина. 

Тема: „Бегалската криза и нејзиното влијание врз Грчко-македонските односи“. 

(Проф. д-р Далибор Јовановски и Доц. д-р Иванка Додовска). 

 

20. 19 – 20 ноември 2015 

Прва научна конференција „Пост-комунизмот наспроти пост-демократијата: 

искуствата во регионот и во Македонија“, во организација на Македонското 

политиколошко друштво. Правен факултет „Јустинијан Први“, Универзитет 

„Св. Кирил и Методиј“, Скопје. 

Тема: „Политиката и Исламот – стари и нови дилеми во Југоисточна Европа“. 

 

21. 10 октомври 2015 

4th Biennial International Scientific Congress “Economic Analysis of Global Trends 

in Tourism, Finance, Education and Management”.Organized by University of 

Tourism and Management Skopje.Held in Skopje. 
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Тема: “Multiculturalism in Southeast Europe – cross cultural influence of the socio-

economic changes in Republic of Macedonia according to Ohrid framework 

agreement”  

Jana Ilieva, PhD, University of Tourism and Management Skopje 

IvankaDodovska, PhD, University of Ss. Cyril and Methodius, Faculty of Law. 

 

 

22. 10-14 јуни, 2015 

1st International Congress on Economics and Business “New Economic Trends and 

Business Opportunities”.Organized by Celal Bayar University – Turkey, Sakarya 

University – Turkey, International Vision University – Macedonia, FON University – 

Macedonia and Tourism and Management University – Macedonia. Held in Gostivar, 

Republic of Macedonia, 10 – 14 June 2015. 

Тема: “Socio economic structure of the population of the three recesses of the 

Ottoman Empire in the XIX century with special emphasis on Macedonian Jews”. 

 

23. 2-3 јуни, 2015 

International Scientific Conference “Researching Security – Approaches, Concepts 

and Policies”. Organized by the University  St. Kliment Ohridski- Bitola, Faculty of 

Security – Skopje, Republic of Macedonia, held in Ohrid, Republic of Macedonia, 2-3 

June, 2015. 

Тема: “Religion and Politics in Southeast Europe (some questions and doubts in XXI 

Century)”. 

 

24. 10 февруари, 2015 

4th Scientific Conference with International Attendance “Current Issues of Politics 

IV”.Organized by The Department of Political Science at the University of Trencin 

“Alexander Dubcek”, Trencin, Slovakia. 

Тема:“Some old and some new tendencies of the inflaming Islamic fundamentalism 

in Southeastern Europe”. 

 

25. 19 декември 2014 

International Conference “Jews in Macedonia: History, Tradition, Culture, Language 

and Religion”, held in Skopje, December 19, 2014. Organized by the Jewish 

Community in the Republic of Macedonia on the occasion of the 70th anniversary of 

the reactivation of the Jewish Community in Macedonia after the Second World War 

(1944-2014) 

Тема: “The concept of religious tolerance in the Ottoman Empire (with special regard 

to the status of the Jews in the Empire)”. 

 

26. 24-26.10.2014 

Научен собир на тема „Самоиловата држава во историската, военополитичката, 

духовната и културната традиција на Македонија“, по повод 1000 години од 
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битката на Беласица и од смртта на цар Самоил (1014-2014) во организација на 

НУ Завод за заштита на спомениците на културата и Музеј – Струмица.  

Тема: „Македонија во класичниот феудализам (1018-1204): државно-правна 

анализа на изворите на правото во Византија“. 

Проф. д-р Билјана Поповска и Доц. д-р Иванка Додовска. 

 

27. 15 октомври 2014 

Scientific Conference “Albanians during the First World War (1914 – 1918)”. 

Organized by Historical Institute “Ali Hadri” and Institute for Albanology, held in 

Pristine, Kosovo. 

Тема: “Treaty of  London from 1915 and the Utilization of the Instruments of the 

Secret Diplomacy during the First World War”. 

 

28. 3-5 јуни 2014 

International Scientific Conference: “Macedonia and the Balkans, a Hundred Years 

after the World War I – Security and Euro-Atlantic Integrations”, во Охрид, 

Република Македонија 3-5 Јуни, 2014. Во организација на Универзитетот „Св. 

Климент Охридски“, Факултет за безбедност, Скопје, Република Македонија. 

Тема: “The Macedonian Question at the Paris Peace Conference (the influence of the 

exchange of the populations in the process of the national homogenization of the 

Kingdom of Greece and Bulgarian Empire, in the first decades of the 20th century)”. 

 

29. 4-5.11.2013 

Меѓународна научна конференција „Балканот: луѓе, војни и мир“ по повод 100-

годишнината од Балканските војни (65 години ИНИ). Во организација на 

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, Институт за национална историја – Скопје.  

Тема: “The Diplomacy of the Balkan States toward the Ottoman Empire in the 

Beginning of the Balkan Wars”. 

Проф. д-р Билјана Поповска и Доц. д-р Иванка Додовска. 

 

30. 31 октомври и 1 ноември, 2013 

International Scientific Conference “Peace Treaty of Bucharest, Macedonia and the 

Balkans – Marking the centennial of the signing of the Bucharest Peace Treaty”. Во 

организација на Македонската академија на науки и уметности, Скопје, 

Република Македонија. 

Тема: “International Politics and National Political Processes in the Balkans before 

and after the Bucharest Peace Treaty”. 

Проф. д-р Билјана Поповска и Доц. д-р Иванка Додовска. 

 

31. 18-19.10.2013 

Meѓународен научен симпозиум „Денови на Јустинијан I“, во организација на 

Универзитетот „Евро-Балкан“ од Скопје. 

Тема: „Христијанскиот егзистенцијализам версус исихазмот во Византиското 

општество“. 
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Проф. д-р Билјана Поповска и Доц. д-р Иванка Додовска. 

 

32. 24 јули – 2 август 2013 

4th United Macedonian Diaspora Global Conference, Skopje and Ohrid, Republic of 

Macedonia. 

Тема: “The National and State Formation of the Republic of Macedonia – Historical 

Overview on the Influence of Bulgaria and Greece Upon the Macedonian Question 

Until Present”. 

 

33. 27-28 јуни 2013 

Македонско-Руски научен собир „Букурешкиот Мировен договор (1913) и 

неговите долгорочни последици за Македонија и Југоисточна Европа“. 

Организиран од Македонската академија на науките и уметностите и Руската 

академија на науки, Скопје, Република Македонија. 

Тема: „Историско-правна анализа на Извештајот на Карнегиевата балканска 

комисија за мир за Балканските војни 1912-1913“. 

Проф. д-р Билјана Поповска и Доц. д-р Иванка Додовска. 

 

34. 26.6.2013 

Научен собир „Македонија во Балканските војни Букурешкиот договор – 100 

години потоа“. Органзиран од Организацијата на резервни офицери на 

Република Македонија – Собрание - во Домот на АРМ, Скопје, Република 

Македонија. 

Тема: „Влијанието на меѓународните односи врз политичките состојби во 

Македонија пред започнувањето на Балканските војни“. 

 

35. 17-18.5.2013 

International and Scientific Conference “1700 Years of Edict of Milan”. Во 

организација на Правниот факултет, при Универзитетот во Ниш, Република 

Србија. 

Тема: “Улога верских група у Османском Царству”. 

Проф. д-р Билјана Поповска и Доц. д-р Иванка Додовска. 

 

36. 3 - 4 декември 2012 

Научен собир „Сто години од Балканските војни“, Македонска академија на 

науките и уметностите (МАНУ), Скопје, Република Македонија. 

Тема: „Македонија сто години по заршувањето на Балканските војни“. 

Проф. д-р Билјана Поповска и Доц. д-р Иванка Додовска. 

 

 

37. 25-27 октомври 2012 

Научен собир „Струмица и струмичко во времето на Балканските војни и 

Букурешкиот мировен договор“ по повод: 100 години од започнувањето на 

Балканските војни (1912-2012) и 60 години од основањето на Музеј – Струмица 
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(1952-2012), во организација на НУ Завод за заштита на спомениците на 

културата и Музеј – Струмица.  

Тема: „Букурешкиот мировен договор (историско-правна анализа)“. 

Проф. д-р Билјана Поповска и Доц. д-р Иванка Додовска. 

 

38. 4 - 7 октомври, 2012 

International Congress on Neighborhood from War to Eternal Peace on the 100th 

Anniversary of the Balkan Wars “Good Neighborhood Relations in the Balkans”. Во 

организација на Hacettepe University, Faculty of Economics and Administrative 

Sciences Department of International Relations under the Auspices of Presidency of 

the Republic of Turkey. Одржан во Истамбул, 4 - 7 Октомври 2012. 

Тема: “The Politics of the Balkan States in the Beginning of the Balkan Wars”. 

Проф. д-р Билјана Поповска и Доц. д-р Иванка Додовска. 

 

39. 9 јуни, 2012 

First Annual International and Scientific Conference “Global Security and Challenges 

of the 21st Century”. Organized by MIT University – Skopje, Faculty of Management 

– Security and Financial Control, Skopje, Republic of Macedonia and Supported by 

Embassy of Slovak Republic in Republic of Macedonia. Македонски Брод, 9 Јуни, 

2012. 

Тема: “The Diplomatic Activity during Internal Armed Conflicts at the beginning of 

the XXI Century – The case of Republic of Macedonia in 2001”.  

Проф. д-р Билјана Поповска и Доц. д-р Иванка Додовска. 

 

40. 26 – 27аpril 2012 

5th International Balkans Forum Program “Balkan Wars in 100th Anniversary: 

Conflict Preventing, Peace and Welfare Vision”. Organized by Turkish Asian Center 

for Strategic Studies (TASAM). Во Истамбул, Република Турција. 

Тема: “The Diplomacy of the Balkan States in anticipation of the Balkan Wars”. 

Проф. д-р Билјана Поповска и Доц. д-р Иванка Додовска. 

 

41. 16-22 април, 2012 

International Congress “Evliya Celebi’s Balkan”. Organized by MEDAM-Bahcesehir 

University , Civilization Studies Center-Istanbul and MANU - Macedonian Academy 

of Sciences and Arts – Skopje, Republic of Macedonia, 16-22 April, 2012 

Тема: “The Ohrid Archiepiscopy in the time of Evliya Celebi”. 

Проф. д-р Билјана Поповска и Доц. д-р Иванка Додовска. 

 

42. 11-12 ноември, 2011 

Меѓународна научна конференција „Македонија низ вековите“. Во организација 

на Универзитет Св. Кирил и Методиј, Филозофски факултет, Институт за 

историја во Скопје, Република Македонија. 

Тема: „Версајскиот систем и размената на малцинствата на Балканот – 

Македонското прашање“. 
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Проф. д-р Билјана Поповска и Доц. д-р Иванка Додовска. 

 

 

43. 21-22 октомври, 2011 

Научен симпозиум „Византискиот религиски концепт и современието: 

идеологија, претстава, традиција“. Организиран од Центар за византолошки 

студии при Институтот за општествени и хуманистички истражувања „Евро- 

Балкан“, Скопје, Република Македонија. 

Тема: „Односот помеѓу црквата и државата во Византиската Империја“. 

Проф. д-р Билјана Поповска и Доц. д-р Иванка Додовска. 

 

 

44. 17-22 октомври, 2011 

7th International Ataturk Congress. Under the Patronage of H.E. GjorgeIvanov, 

President of the Republic of Macedonia and H.E. Abdullah Gul, President of the 

Republic of Turkey organized by the Macedonian Academy of Science and Arts 

(MANU) and the Ataturk Research Center (ATAM).Skopje-Bitola, Macedonia, 17-22 

October 2011, MANU 

Тема: “The Paris Peace Conference in 1919 and the Turkish National Movement”. 

Проф. д-р Билјана Поповска и Доц. д-р Иванка Додовска. 

 

Екс катедра 

 

1. 06.03.2019 - Предавач на Школата за јавни политики „Мајка Тереза“ на тема: 

„Македонското прашање: дилеми и предизвици на XXI век“, во организација на 

ЦРПМ. Скопје, Република Македонија. 

2. 17.11.2018 – Предавач на јавната дебата „Македонскиот студент денес“, по 

повод Светскиот ден на студентите, организирана од УМС на ВМРО-ДПМНЕ, 

во Јавна соба, Скопје, Република Македонија. 

3. 12 – 16, јули 2017 – Предавач на регионалната летна школа 2017 “Society and 

Religion: Ethnic Groups, Identity and Nationalism”, во организација на Konrad 

Adenauer Stiftung и Wilfred Martens Center for European Studies. Охрид,  

Република Македонија. 

Тема: “The Balkan Wars and Greater State – Nationalism in Balkan Politics”. 

4. 3 јуни 2017 – Предавач на Петтиот семинар за професори од Западен Балкан 

(Centropa) “History of the Jews in the Balkans and Digital Storytelling”, во 

организација на Conference on Jewish Material Claims Against Germany, U.S. 

Embassy Macedonia и Holocaust Fund of the Jews from Macedonia. 

Тема: “Jewish History in Macedonia, focusing on the deportation of the vast majority 

of Macedonian Jews to Treblinka”. 
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5. 9 мај 2017 – Предавач на Cathedra Adenauer Seminar “Citizens, Politics, Religion”, 

во организација на Konrad Adenauer Foundation и Wilfried Martens Centre for 

European Studies, во Дојран, Република Македонија. 

Тема: “Politics and Islam in Europe”.  

6. 4 март 2017 – Предавач на тренингот за реторика во организација на Клубот на 

оратори при Правниот факултет "Justinian I", Скопје.  

Тема: "Историја на говорништво". 

7. 30 ноември 2016 – Модератор на работилницата “The Role of the religious 

communities towards the development of the young people”, во организација на  

Konrad Adenauer Foundation. Проект “Меѓурелигиски час”. Во Скопје, 

Република Македонија. 

8. 21 октомври 2016 – Модератор на работилницата “Crossroads: Examining 

Cultural, Historical and Political Heritage in Southeast Europe”, во организација на 

Program on Peace-building and Rights at Columbia University’s Institute for the 

Study of Human Rights, Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје и KENI 

(Research Centre for Modern History, Panteion University, Athens). Одржана на 

Panteion University, Athens. 

Панел: “Past and present”. 

9. 22 – 24 јули 2016 

Панелист на Семинарот „Ефектите од глобалниот тероризам и радикализам за 

Македонија и регионот – Предизвици за Македонското општество, државата и 

верските заедници“ во организација на Фондацијата Конрад Аденауер, во 

Охрид, Република Македонија. 

Панел дискусија: „Улогата на верските заедници и нивната одговорност во 

времиња на глобален тероризам и радикализам“. 

10. 4 јуни 2016 

Модератор на панел дискусијата II: Political Parties and Interest Groups – 25 Yers 

of Political Pluralism. Во организација на Konrad Adenauer Foundation и Wilfried 

Martens Centre for European Studies. “Thinking without Borders”. Cathedra 

Adenauer: Quo vadis, Europe? 3 – 5 јуни, 2016, Крушево, Република Македонија. 

11. 12 декември 2015 

Модератор на панел дискусијата: Политичка култура и демократија во 

Македонија и регионот, организиран од Фондацијата Конрад Аденауер, Скопје. 

Семинар „Политичка култура и политички дијалог – улогата на младите во 

воспоставувањето на политичкиот дијлог во државата. Од 11 – 13 декември 

2015 година, Хотел Аурора, Берово. 

12. 14 ноември 2015 
Предавач на обуката за јавно говорење и реторички вештини во организација на 

Клубот на оратори, Правен факултет „Јустинијан Први“, Универзитет „Св. 

Кирил и Методиј“, Скопје. 

Тема: „Историја на говорништво“. 

 

13. 12 ноември 2015 
Панелист на дискусијата на тема „Религија и религиски фундаментализам во 

XXI век“, во организација на Фондацијата Конрад Аденауер во соработка со 

Институтот за демократија “Societas Civilis” и Универзитетот „Евро-Балкан“ 

Скопје. City Hall, Скопје. 

14. 28 октомври 2015 
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Предавач на Школата за јавни политики „Мајка Тереза“ на тема „Предизвиците 

на модерниот свет - историја, религија и политика во Југоисточна Европа", во 

организација на ЦРПМ . Скопје, Република Македонија. 

15. 17 октомври 2015 
Модератор на панел дискусијата III: “The Political and the Geopolitical Aspects 

from the Migrant Crisis”. Во организација на Konrad Adenauer Foundation, the 

Wilfried Martens Centre for European Studies, Faculty of Law “Iustinianus Primus” 

and the “Max van der Stoel” Institute at the South East European University. 

“Thinking without Borders”. Cathedra Adenauer: Migration and the EU – What is 

Happening in Europe? 16 – 18 октомври 2015, Берово, Република Македонија. 

16. 14 септември 2015 
Предавач на едукативниот семинар „Историски пристап за холокаустот и 

масовните злосторства на Балканот“, организиран од Меморијалниот центар на 

холокаустот на Евреите од Македонија, Меморијал де ла Шоа – Франција и 

Министерство за образование и наука во Република Македонија. 

Тема: „Антиеврејското законодавство и депортацијата на македонските Евреи“. 

17. 10 февруари 2015 
Предавач на Политичките студии при Универзитетот “Alexander Dubcek” во 

Тренчин, Република Словачка. 

Тема: “Political and Legal Approach for Resolving the Macedonian Name Issues”. 

18. 15 - 19 септември 2014 
Предавач на летната школа „Религија, етничка припадност и национализам“ 

организирана од Фондацијата Конрад Аденауер, Унверзитетот „Евро-Балкан“ 

Скопје и петте верски заедници во Република Македонија. Скопје, Република 

Македонија. 

Тема: „Религијата и државата“. 

19. 8 јули 2014 
Предавач на Master Class за “Law, History, Politics, and Society in the Context of 

Mass Atrocities”. Во организација на Geoffrey Nice Foundation и the Inter-

University Centre во Дубровник, хрватска, од 30 јуни до 11 јули 2014. 

Тема: “The Macedonian Media and the Trial of the ICTY Indictee Johan 

Tarchulovski”. 

 

20. 11 мај 2014 

Предавач на четвртиот семинар на Школата за јавни политики Мајка Тереза, 

“EU Enlargement and the Balkans”, Хотел Континентал, Скопје, 9 – 11 мај, 2014. 

Тема: “Southeastern Europe Between the Geo-political Interests of the West, and the 

New Russian Expansionism (the Old and the new Debates)”. 

21. 30.11.2013 

Модератор/панелист на Третата сесија насловена „Големиот предизвик – 

мултикултурализмот“, во рамките на Месецот на цивилно општество, 

организиран од страна на Институт РесПублика во соработка со Амбасадата на 

САД во Реублика Македонија. 

22. 7 декември 2012 

Предавач на семинарот “The Role of the Religious Communities in Building 

Peaceful and Multicultural European Societies”, во организација на Konrad 

Adenauer Stiftung во Скопје, Република Македонија. 

Тема: “The Potential of Youth and Common Values in Religious Diversity”. 



15 
 

23. 18.10.2012 

Панелист на Првата меѓународна конференција „Спортот како фактор за 

толеранција, заедништво и почитување“, во организација на Геостратешкиот 

институт Глобал, под покровителство на Претседателот на Република 

Македонија, Проф. д-р Ѓорге Иванов, одржана во Скопје, Република 

Македонија. 

Тема: „Медиумите за масовна комуникација и мултикултурализмот во 

Република Македонија – историски осврт“.  

24. 24-26 август 2012 

Модератор на Меѓународниот семинар на стипендисти на Фондацијата Конрад 

Аденауер од Македонија и Косово на тема: “Coming to Terms with Conflicts of 

the Past – New Ways into the Future”, во Охрид, Република Македонија. 

Работилница I: “Multiculturalism in the Western Balkans – Challenge or Obstacle – 

Ways for Solution”. 

25. 20-24.8.2012 

Предавач на летниот камп „Меѓу-религискиот дијалог постоење како вокација: 

врските помеѓу религиозните групи и општеството“, организиран од 

Фондацијата Конрад Аденауер во соработка со Католичката црква во 

Македонија. Охрид, Република Македонија. 

Тема: „Различни религии – иста цел“. 

26. 15-17.5.2012 

Предавач на академската работилница „Влијанието на верските вредности и 

практики за општествена стабилност: комуникација за верските и заедничките 

вредности“ во организација на Фондацијата Конрад Аденауер и петте верски 

заедници во Република Македонија, во Скопје, Република Македонија. 

Тема: „Причините кои го условуваат меѓу-религискиот дијалог: Историска и 

правна анализа на христијанството, јудаизмот и исламот во Република 

Македонија“ 

 

27. 27.4.2011 

Предавач на научната конференција “National and sub regional interest in 

Southeast Europe”, во организација на University of National and World Economy, 

Софија, Република Бугарија. 

Тема: “Bilateral relations between Macedonia and Bulgaria (with special attention to 

the joint declaration between the two countries in 1999)”. 

28. 13-14.3.2010 

Предавач на Семинарот за едукација на претседателите на основните 

организации на СОНК од регионалниот одбор на СОНК „Центар“ – Скопје, на 

тема: „Мобинг и дискриминација на работното место“, во Охрид, Република 

Македонија. 

29. 14 ноември 2009 

Модератор на работилница на VII Меѓународна студентска конференција во 

организација на Меморијалниот фонд Борјан Таневски, во соработка со 
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Фондацијата Конрад Аденауер на тема: “20 Years After the Fall of the Berlin Wall: 

Lessons for the Balkans”. 

30. 14-16.12.2007 

Предавач на семинарот на стипендисти на Фондацијата Конрад Аденауер на 

тема: „Обединети во различноста“, во Струмица, Република Македонија. 

 

 

Трудови 

 

 

1. “Spread of Democracy by Pan European Movement: An Historical Overview”.  
(coauthorship with MSci. Ivan Stojanovski) – Conference Proceedings of the 

International Scientific Conference “Towards A Better Future: Democracy, EU 

Integration and Criminal Justice”, Vol. I. Faculty of Law - Kicevo, “St. Kliment 

Ohridski” University – Bitola, 2019. 

2. The Church and the state in the Byzantine Empire: the Holy and the Profane within 

society – Ius Romanum  “Ius Humanitas”, II/2018. 

file:///C:/Users/user/Downloads/94974140-f6e5-4a24-95b4-08b83c0a707b.pdf 

3. The Ottoman Empire in the era of the revolutionary transformation of the Ancient 

European Society - Iustinianus Primus Law Review No.17, 2018. 

https://lawreview.pf.ukim.edu.mk/  

4. The Refugee Crises on the Balkans – Paradoxes and Experiences of Republic of 

Macedonia vs. The Challenges of National States - (coauthorship with MSci. Ivan 

Ivanov)Conference Proceedings of Papers 9th International Scientific Conference: 

Security System Reforms as a Precondition for Euro-Atlantic Integrations, Volume I, 

University “St. Kliment Ohridski” – Bitola, Faculty of Security – Skopje, Skopje, 2018; 

5. Меѓународното признавање на Република Македонија, 1991 – 2001 (изградба и 

развој на меѓународните односи) – Зборник на трудови од научната конференција 

„70 години институт за историја, 70 години македонска историографија“, одржан на 

13 и 14.12.2016 година, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, Филозофски факултет, 

Институт за историја, Скопје, 2017; 

6. „Свртување кон средновековното минато – случајот на Грција, Политика, 

идентитет, историја, образование, територија” – (во коавторство со Проф. д-р 

Далибор Јовановски) Зборник на трудови од Четвртата меѓународна конференција 

“Days of Justinian I”, Универзитет ЕвроБалкан, Скопје, 2017; 

7. Односот на комунистичките партии на Балканот и македонското прашање (со 

посебен осврт на односот на КПЈ кон македонското прашање) – (во коавторство 

со Проф. д-р Билјана Поповска) Годишник на Правниот факултет “Iustinianus 

Primus” во Скопје, во чест на Проф. д-р Марјан Марјановски, Универзитет „Св. 

Кирил и Методиј“,  Правен факултет “Iustinianus Primus”, Скопје, 2017; 

8. Мировната конференција во Париз, 1919 година – Годишник на Правниот 

факултет “Iustinianus Primus” во Скопје, во чест на Проф. д-р Петар Манговски, 

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“,  Правен факултет “Iustinianus Primus”, Скопје, 

2016; 

9. Macedonia in the 21st Century: Social, Political and Diplomatic Issues (1991 – 2015) 

- Политичка мисла/ Political Thought edition of the Konrad Adenauer Foundation and 

the Institute for Democracy "SocietasCivilis", Skopje, 14 Years, No. 52, December, 2016;  

https://lawreview.pf.ukim.edu.mk/
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10. The World War I (1914 – 1918) (Diplomatic Discourse verus Paradigm of the 

International Relations) – Iustinianus Primus Law Review No. 13, Vol. VII – Summer 
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